Recibida a través de correo electrónico el 02 de febrero de 2026 en los siguientes términos: 

““En atención a la publicación del proceso en mención en la pagina oficial SINCHI y en portal de contratación publica 
SECOP II el día 28 de enero del 2026, para los interesados a participar al proceso convocado por la cuantía de Ocho 
Mil Ciento Treinta Y Ocho Millones De Pesos ($8.138.000.000), con un conjunto de requisitos drásticos habilitantes, 
que desvirtúan la pluralidad de oferentes a participar, en razón de que es cierto que, la planeación del proyecto 
pretende minimizar los riegos en la ejecución al futuro contratista, pero trayendo a realidad el contexto en la aplicación